Комитет по делам архивов
Оренбургской области

УТВЕРЖДАЮ

Экспертно-проверочная
методическая комиссия

Председатель комитета
по делам архивов Оренбургской
области

(ЭПМК) 02.12.2013 С.М. Муромцева

П Р О Т О К О Л

15.11.2013 № 11
г. Оренбург

Председательствующий -  Г.К. Стяжкова

Секретарь ЭПМК комитета -  Е.В. Ихнева

Присутствовали: 25 человек (список прилагается).

О рассмотрении нормативных документов по делопроизводству и
архивному делу организаций, не являющихся источниками комплектования
государственных и муниципальных архивов

1. О согласовании номенклатуры дел и нарядов мирового судьи судебного
участка № 7 Ленинского района города Оренбурга на 2014 год.

Докладывает: Е.В. Афанасьева

2. О согласовании номенклатуры дел и нарядов мирового судьи судебного
участка № 3 Дзержинского района города Оренбурга на 2014 год.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

3. О согласовании номенклатуры дел и нарядов мирового судьи судебного
участка № 4 Дзержинского района города Оренбурга на 2014 год.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

4. О согласовании номенклатуры дел и нарядов мирового судьи судебного
участка № 6 Дзержинского района города Оренбурга на 2014 год.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

5. О согласовании номенклатуры дел и нарядов мирового судьи судебного
участка № 8 Дзержинского района города Оренбурга на 2014 год.

Докладывает: Е.А. Орленко

6. О согласовании номенклатуры дел и нарядов мирового судьи судебного
участка № 9 Дзержинского района города Оренбурга на 2014 год.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

О рассмотрении описей документов организаций, не являющихся
источниками комплектования государственных и муниципальных архивов

7. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 2 Ленинского района г. Оренбурга в объеме
27 ед. хр. за 2000-2009 гг.

8. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 2 Ленинского района г. Оренбурга в
объеме 44 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

9. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 3 Ленинского района г. Оренбурга в объеме
40 ед. хр. за 2000-2009 гг.

10. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 3 Ленинского района г. Оренбурга в
объеме 64 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

11. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского района г. Оренбурга в объеме
51 ед. хр. за 2000-2009 гг.

12. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского района г. Оренбурга в
объеме 43 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

2

13. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 6 Ленинского района г. Оренбурга в объеме
29 ед. хр. за 2000-2009 гг.

14. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 6 Ленинского района г. Оренбурга в
объеме 80 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

15. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 7 Ленинского района г. Оренбурга в объеме
27 ед. хр. за 2000-2009 гг.

16. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 7 Ленинского района г. Оренбурга в
объеме 87 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

17. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 1 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
49 ед. хр. за 2000-2009 гг.

18. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 1 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 37 ед. хр. за 2001-2008 гг.

Докладывает: Е.В. Гаенкова
19. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)

мирового судьи судебного участка № 2 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
36 ед. хр. за 2000-2009 гг.

20. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 2 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 44 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Е.В. Гаенкова

21. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 3 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
41 ед. хр. за 2000-2009 гг.

22. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 3 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 16 ед. хр. за 2000-2009 гг.

3

Докладывает: М.В. Морозова

23. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 4 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
55 ед. хр. за 2000-2009 гг.

24. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 4 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 10 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: М.В. Морозова

25. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 5 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
45 ед. хр. за 2000-2009 гг.

26. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 5 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 10 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: М.В. Морозова

27. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 6 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
41 ед. хр. за 2001-2009 гг.

28. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 6 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 8 ед. хр. за 2002-2008 гг.

Докладывает: Е.В. Гаенкова
29. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)

мирового судьи судебного участка № 7 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
38 ед. хр. за 2001-2009 гг.

30. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 7 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 34 ед. хр. за 2001-2009 гг.

Докладывает: Е.В. Гольченко

31. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 8 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
17 ед. хр. за 2008-2010 гг.

32. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 8 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 1 ед. хр. за 2008 г.

4

Докладывает: Е.В. Гольченко

33. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 9 Дзержинского района г. Оренбурга в объеме
26 ед. хр. за 2008-2010 гг.

34. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 9 Дзержинского района г. Оренбурга в
объеме 2 ед. хр. за 2008-2010 гг.

Докладывает: Е.В. Гольченко

35. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 8 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 51 ед. хр. за 2000-2009 гг.

36. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 8 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 132 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Н.В. Большакова

37. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 9 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 47 ед. хр. за 2000-2009 гг.

38. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 9 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 205 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Н.В. Большакова

39. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 10 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 41 ед. хр. за 2000-2009 гг.

40. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 10 Промышленного района г. Оренбурга
в объеме 186 ед. хр. за 2000-2009 гг.

Докладывает: Н.В. Большакова

41. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 11 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 38 ед. хр. за 2000-2009 гг.

42. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 11 Промышленного района г. Оренбурга
в объеме 59 ед. хр. за 2000-2009 гг.

5

Докладывает: Н.В. Большакова

43. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 12 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 40 ед. хр. за 2001-2009 гг.

44. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 12 Промышленного района г. Оренбурга
в объеме 105 ед. хр. за 2001-2009 гг.

Докладывает: Н.В. Большакова

45. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 13 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 22 ед. хр. за 2008-2010 гг.

46. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 13 Промышленного района г. Оренбурга
в объеме 11 ед. хр. за 2008-2010 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

47. Об утверждении описи № 1 дел постоянного хранения (наряды)
мирового судьи судебного участка № 14 Промышленного района г. Оренбурга в
объеме 17 ед. хр. за 2008-2010 гг.

48. Об утверждении описи № 4 дел постоянного хранения (гражданские
дела) мирового судьи судебного участка № 14 Промышленного района г. Оренбурга
в объеме 11 ед. хр. за 2008-2010 гг.

Докладывает: Г.К. Стяжкова

6

Список присутствующих:

Председатель ЭПМК -  Л.Б. Журавлева

Секретарь ЭПМК -  Е.В. Ихнева

Члены ЭПМК: Н.Е. Атонязова, Е.В. Афанасьева, Н.В. Большакова,
Н.И. Бородкина, Е.В. Гаенкова, Н.А. Голышева, Е.В. Гольченко,
Г.М. Данилова, В.Н. Калашникова, А.М. Карпов, В.Ф. Карпова,
Н.В. Кончева, И.В. Люкшина, М.В. Морозова, Н.П. Мячина,
Е.А. Орленко, Н.В. Пронина, И.А. Сальникова, О.Н. Сгибнева,
Т.С. Семенова, Г.К. Стяжкова, Т.В. Судоргина, Г.И. Хвостова.

7

Итоговая запись к протоколу ЭПМК
от 15.11.2013 № 11

8

№
п/п

Наименование
архивных учреждений

Наименование видов документов

Номенклатура
дел

Количество описей/ количество дел
Постоянного хранения

Управленческая документация Г ражданские дела
1 2 3 4 5

1. Организации не источники
комплектования 6 21/778 21/1189

Заместитель председателя ЭПМК комитета

Секретарь ЭПМК комитета

Г.К. Стяжкова

Е.В. Ихнева